su varrio
sea tenjdo de jurar et jure solempnement sobre cruz et sanctos euangelios de obseruar, tener et
goardar a perpetuo la present ordenanca et todas et cada unas cosas en ella contenjdas et de
non consentir, encubrir nj es[cometer] por si/36 nj por otro, directa nj jndirectament, tacita nj
expressament cosa alguna que fues o sea en perjuyzio o frau de la present jnhibition et orde-
nanca, ante fauoresceran et examinaran aquella de punto a punto, cada uno en su endrecha,
sin dissimulation ni cauthela alguna et si alguno o algunos de los dichos vezinos et habitantes
de la dicha ciudat re-/37 cusaren fazer la dicha jura, que aquellos tales luego sean et finquen
exilliados de la dicha ciudat, [fasta] que presten et fagan re[al]ment et de fecho la dicha jura. Et
a mayor corroboration de aquella, los jurados nuebos, a la entrada de su jureria, cada vez que
sean esleytos et creados por jurados en cada un anno a perpetuo, sean tenjdos de jurar/38 et
fazer jurar a los successores suyos solempnement en una con el juramento que faran a la entre-
ga de su officio de jureria de bien et lealment tener, goardar et obseruar et fazer tener, goardar
et obseruar con deujdo effecto todas et cada unas cosas en esta present carta de jnhibition et
ordenanca contenjdas et si alguno de los dichos/39 jurados de nuebo esleytos recusare fazer la
dicha jura que aquell tal sea exilliado luego de la dicha ciudat fasta que realment et de fecho
preste la dicha jura et en ultra aya de pagar de pena cinquoanta libras fuertes para la fortiffica-
tion de la ciudat, et todauia las dichas penas pagadas o non pagadas, la dicha present orde-
nanca surta su effecto et valor a perpe-/40 tuo, como dicho es. Et assi los sobredichos alcalde
et jurados jnstituydores de la present ordenanca la juraren realment sobre cruz et sanctos euan-
gelios por ellos et cada uno dellos manualment tocados et a mayor cautela, porque en adelan-
te alguno non pueda pretender ygnorancia, la mandaron pregonar en la dicha ciudat por los
logares acostumbrados/41 la dicha present ordenanca et el effecto della. Et en testimonjo et
conualidation de todo lo que sobredicho es, los dichos alcalde et jurados requerieron et man-
daron a mj, notario jnfrascripto, retener et fazer desto carta publica et cartas publicas, una et
mas, quantas necessarias seran et se subscribieron a las presentes con sus proprias manos et
mandaron et fizi-/42 eron sellar la present carta del siello de la ciudat en pendient, la quoal
dicha ordenanca fue fecha et jurada por los dichos alcalde et jurados en la dicha muy noble
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ciudat de Pomplona, en la casa de la jureria, veynte quoatro dias del mes de julio, l’anno del
nascimjento de Nuestro Sennor Jhesu Xristo mil quoatrozientos sixanta et ocho./43 Testigos son
quj present fueron, a lo que dicho es, clamados et rogados, don Miguel d’Aoyz, capellan,
menor de dias, habitant en el dicho logar, et Petri de Anauz, vezino et habitant en la tierra de
Vayguer, Garcia de Garriz et Miguel de […], nuncios de la dicha casa de la jureria, et Pascoal
de Amezqueta, clerigo, habitant en la dicha ciudat.